No.804

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我らの生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 加藤 潤子 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

本日の予定

日本筆跡学院 一級筆跡心理士

加藤 潤子 様

「筆跡心理学～文字が変われば未来が変わる～」

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

7 月 21 日（木）通常例会

卓話：5 大奉仕委員長方針発表

※例会終了後「クラブ協議会」開催

7 月 28 日（木）夜間例会「フリー例会」

18:30～ テーマ：今年度活動内容について

8 月 4 日（木）通常例会・理事会

   卓話：卓球選手張本智和君支援について

ニコニコＢＯＸ（☆7/7）

☆佐藤優昭前会長 …先日、会を代表して堀籠さんのお見舞いに

行ってきました。想像していたよりは元気で安心しました。

皆さんによろしくとの事でした。伊藤会長、澤野幹事 1 年間

宜しくお願い致します。

☆澤野義章幹事 …今年度幹事をつとめます澤野でございます。

伊藤会長を支えクラブ発展のため誠心誠意取り組む所存で

す。皆様どうぞ宜しくお願い致します。

☆佐藤邦彦会員 …伊藤会長、澤野幹事、1年間宜しくお願いし

ます。今日は気のせいか晴れ晴れとした気持ちです。

☆澤田一幸会員 …伊藤会長、澤野幹事、今年 1年間宜しくお願

いします！

☆荒若健志会員 …伊藤会長、澤野幹事これから 1年間宜しくお

願い致します。出来る限り副幹事としてお役に立てるよう頑

張りたいと思います。

☆千葉健会員 …佐藤前会長、佐藤前幹事、ご苦労様でした。そ

して伊藤会長、澤野幹事今年度宜しくお願いします。

☆林優子会員 …今月で入会 1年になります。今年は出席頑張り

ますので宜しくお願い致します。佐藤前会長、佐藤前幹事、

お世話様でした。それから、素敵なお誕生日のお花ありがと

うございました！

☆今野広子会員 …今年度より伊藤会長、澤野幹事 1年間宜しく

お願いします。昨年度は、佐藤前会長、佐藤前幹事、荒若会

員、お世話になりました。今後とも宜しくお願い致します。

☆森川昭正会員 …伊藤会長、澤野幹事、1年間宜しくお願い致

します。楽しい 1年にしましょう！

☆小原喜公夫会員 …伊藤会長、澤野幹事、他の会員の皆さま、

今年度も宜しくお願いします。

☆横山昭一会員 …伊藤会長、澤野幹事を中心に本年度も楽しい

1年にしましょう。

幹事報告          澤野 義章 幹事

【本日のビジター】 ご訪問頂きありがとうございます

○八木下 智己 様 仙台ＲＣ

○山下  美実 様 仙台ＲＣ

○山田  章吾 様 仙台レインボーＲＣ

・本日、本年度の活動計画書を配布致しております。7 月

21 日の例会・クラブ協議会で使用致しますので、当日お

忘れないようお願い致します。

・６月２３日に開催されました第１回理事会の議事録を回

覧致します

（本日お渡しさせて頂きました、皆様の会報ファイルに

も入っております）

・７月４日に開催されました「７月度合同幹事会」の議事

録を回覧いたします。

・１５-１６年度ガバナー事務所閉鎖のお知らせが届いてお

ります。

・７月のロータリーレートは 102円となります

・15-16年度 6月合同幹事会議事録が届いております。

・仙台青葉ＲＣより「Ｒの翼」終了のお礼と報告書が届い

ております。

・仙台冠ＲＣより事務局移動のお知らせが届いております。

・子どもの村東北より広報誌が届いております。

・あしなが育英会より広報誌が届いております。

会長報告          伊藤 英実 会長

・６月末に堀籠さんを訪問された佐藤前会長の報告と、堀

籠さんからの退会届を回覧させて頂きます。

mailto:miyaginorc@dune

会長・幹事 バッジ交換

佐藤前会長、佐藤前幹事 1年間お疲れ様でした！ 伊藤会長、澤野幹事 1年間宜しくお願い致します。

7月 7日 2016-2017年度第 1回例会卓話 「会長・幹事 就任あいさつ」

2016-2017 年度 会長方針

会長 伊藤 英実
 201-2017 年度のロータリーのテーマは「人類に奉仕するロータリー」です。

ＲＩ会長ジョン・ジャーム氏は、「私たちが集う一番の理由は、最も大切な目標、すなわ

ち『奉仕』の為。そして今、世界の行く末は、私たちのさらなる『奉仕』にかかっている。

世界でもっと大きな『よいこと』の推進力となるために、固い決意と熱意で活動しよう」

と言っています。

私は、ロータリーに入会しませんか、例会に来てみませんか、という小さな機会を頂き、今ロータリーを通じて

社会に奉仕するという大きな機会に巡り合いました。この小さな機会を、会員増強を通して多くの方々と分かち合

いたいと思います。若い人たち、退職後間もない人たち、現役で仕事をしている人たちが皆、入会したいと感じる

ようなクラブにしていきたいと思います。

 ロータリーは毎年役職が変わる単年度制の団体です。「不連続の連続」という言葉がある通り、よいことは継続

して取り組んでいきたいと思います。

 ひとつは、５年前に「東日本大震災復興支援」を機会にした長崎県大村ロータリークラブさんとのご縁。これか

らも「復興支援」を核に友好クラブとして活動をしていきましょうと、先方の会長ともお話をさせて頂きました。

そのような時に「熊本地震」が発災しました。今後は当地の復興支援と併せて、熊本県と近県である大村ＲＣさん

と共同での復興支援の在り方を模索して参りたいと思います。

 ふたつ目は、３年前より実施しております「宮城県交通遺児等教育手当」への継続支援に取り組んでいきたいと

思います。また、各種奉仕活動を企画・立案する上でＲＩ，地区、財団等を理解する必要があります。例会や勉強

会を通して会員各自の知識や理解を深めていくことも計画していきたいと思います。

 ロータリアンにとっては、毎日が人々の人生を変える機会です。小さな機会に思えることもあるかも知れません

し、自分には大したことは出来ないと思うかも知れません。でも

それらの機会は決して小さな機会ではなく、今の世代のみならず、これから何世代にもわたり変化をもたらすもの

であると信じております。「人類に奉仕するロータリー」はとても大きなテーマですが、まずは自身の周りや地域

に奉仕するロータリーになるべく１年間活動して参りたいと思います。

 会員お一人おひとりの協力を得て、私も精一杯努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

2016-2017 年度 幹事方針

幹事 澤野 義章

今年度伊藤会長のもと幹事を拝命いたしました澤野でございます。

 まずは創立 20 余年の伝統を誇る仙台宮城野ロータリークラブの幹事を務めさせてい

ただくことに心より感謝申し上げます。幹事拝命は身の引き締まる思いでありますが、

感謝の念を持ち研鑽を積みながら明るく楽しく取り組んでいきたいと思います。

一回一回の例会、行事を大切に、会員間の融和を図り、和やかな雰囲気で円滑な活動をすすめます。伊藤会長の

もと各委員長、会員の皆様と力をあわせて会長方針の実現に向け、誠心誠意取り組む所存です。

幹事実施目標

① 例会の充実を図り、会員間の親睦を深める(卓話の充実､夜間例会の開催等)

② 会員増強を図るとともに退会者をなくす

③ 地区諸会合への会員参加を図る(11/19～20 地区大会､セミナー､2/5 都市連合会ＩＭ)

④ 大村ロータリークラブとの友好・活動連携の取組み

⑤ クラブ収支案の確実な実行と収支向上をすすめる

⑥ 次代につながるクラブづくり

 幹事として上記事項を確実に実施していくことにより、皆様とともに会長方針を実現していきたいと思っており

ます。会員皆様の協力をお願いいたします。今年度一年間どうぞよろしくお願いいたします。

https://www.bing.com/images/search?q=%e3%81%82%e3%81%98%e3%81%95%e3%81%84+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&view=detailv2&&id=29255B2AE93601EA10377087373996BFEF84EA4B&selectedIndex=119&ccid=4VaHos9H&simid=608028775893434697&thid=OIP.Me15687a2cf4748ab48c6d88f9d4b1bceo0